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Ağdam–Şuşa və Xankəndi–Əsgəran 
yolu üzərində strateji əhəmiyyətli 
mövqeyə malik olan Xocalıda əhaliyə 
1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən 
gecə erməni silahlı dəstələri, cəlladları 
366-cı motoatıcı alayla birlikdə divan 
tutdular, soyqırımı törətdilər. Əlif Ha-
cıyevin rəhbərlik etdiyi qüvvələr axıra 
qədər düşmənə müqavimət göstərsələr 
də işğalçıların dəfələrlə üstün qüvvə 
və texnikasının qarşısını ala bilmədilər. 
Şəhərin müdafiəçilərinin, demək olar 
ki, hamısı qəhrəmanlıqla həlak oldu. 
Rəsmi statistikaya əsasən, Xocalı 
soyqırımı zamanı 613 dinc əhali, o 
cümlədən 63 uşaq, 106 qadın, 70 qoca 
xüsusi qəddarlıqla amansızca qətlə 
yetirilmişdir.

Ermənistanın ozamankı prezidenti 
Serj Sarkisyan isə ermənilərin həqiqi 
simasını açaraq müsahibələrinin birində 
xarici jurnalistə bildirmişdi: “Xocalıya 
qədər azərbaycanlılar elə bilirdilər 
ki, bizimlə zarafat etmək olar, onlar 
fikirləşirdilər ki, ermənilər mülki əhaliyə 
əl qaldırmazlar. Biz bu stereotipi dağıt-
dıq. Məhz bu, baş verdi”. Qatil Sarkis-
yan ən son açıqlamasında da özünün 
terrorçu, təməlini terror üzərində qur-
duqları dövlətlərinin isə terrorun beşiyi 
olduğunu bir daha etiraf etdi.

 Qana susayan Sarkisyan faktiki ola-
raq Paşinyanı özü kimi mahir terrorçu 
olmamaqda, əsgərlərin kütləvi toplaşdı-
ğı ərazilərə, “İskəndər” raketi atmamaq-
da təqsirləndirir. Hətta, bu, azmış kimi, 
Sarkisyan hazırkı erməni rəhbərliyini 
beynəlxalq qaz və neft boru kəmərlərini 
“İskəndər” raketləri ilə vurmamaqda 
təqsirləndirir. Ermənistanın cinayətkar 
rəhbərlərinin törətdikləri əməllərdən 
dərs almaq əvəzinə, belə revanşist, 
nifrət dolu açıqlamalar səsləndirdiklərini 
eşitməyə davam etdikcə, “Bizim 
Qələbəmiz təkcə Ermənistan dövləti 
üzərində əldə edilmiş qələbə deyil, biz 
erməni faşizmini məhv etdik" – deyən 
ölkə başçımız cənab İlham Əliyevin nə 
qədər haqlı addımlar atdığı yaşadığımız 
müasir tarixin hər keçən günü bir daha 
təsdiq olunur. 

Azərbaycan dövlətinin Xocalı soy-

qırımı ilə bağlı atdığı qətiyyətli addım-
lardan biri  də onun dünyada soyqırımı 
kimi tanıdılması ilə bağlıdır. Belə ki, Xo-
calı soyqırımının dünyada tanıdılması 
istiqamətində Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti Leyla xanım Əliyevanın 
rəhbərliyi və nəzarəti ilə ardıcıl və 
sistemli işlər görülmüşdür. “Xocalıya 
ədalət!” beynəlxalq kampaniyası Leyla 
xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə heç də 
təsadüfi olmayan bir tarixdə – 2008-ci il 
mayın 8-də – Şuşanın işğalı günü irəli 
sürülmüşdür. Bünövrəsi ümummilli lider 
Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş, bu 
gün də onun varisləri tərəfindən uğurla 
davam etdirilən siyasi kurs nəticəsində 
Xocalı faciəsinin soyqırımı olması 
faktı dünyanın bir çox ölkələrinin və 
beynəlxalq təşkilatların qərarlarında, 
qətnamələrində öz əksini tapır. Belə 
ki, 13 ölkə və ABŞ-ın 22 ştatı parla-
ment səviyyəsində, İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı isə beynəlxalq qurum olaraq 
Xocalı soyqırımını rəsmən tanıyıb. 
Avropa İnsan Haqları Məhkəməsi 
2010-cu il 22 aprel tarixli qərarında 
Xocalının azərbaycanlılardan ibarət 
mülki əhalisinin qırılmasını “müharibə 
cinayətləri və ya insanlığa qarşı 
cinayətlər kimi qiymətləndirilə bilən 
xüsusilə ağır əməllər” kimi müəyyən 
etmişdir. Hətta Avropa Şurası və 

Avropa Parlamenti kimi hər zaman 
anti-Azərbaycan mövqeyində dayanan 
təşkilatlar da məcbur olub münaqişə ilə 
bağlı həqiqəti əks etdirən qətnamələr 
qəbul etmişlər. 

Eyni zamanda, Prezident İlham 
Əliyev də dövri olaraq  Azərbaycan 
həqiqətlərini beynəlxalq kürsülərdən 
dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çat-
dırır. Bu qətiyyətli mövqeyinə görə 
ölkə başçımızın 17 il ərzində apardığı 
siyasətə xalq dəstəyi hər zaman yüksək 
səviyyədə olub. Elə bunun məntiqi 
izahıdır ki, Vətən müharibəsi dövründə 

güclü xalq–ordu–hakimiyyət birliyi 
müşahidə olundu. Hər kəs həmrəylik 
nümayiş etdirərək, cənab Prezidentin 
siyasətinə, qəhrəman əsgərlərmizin 
səngərdəki mübarizəsinə dəstək oldu.

Bu illər ərzində biz “Xocalı faciəsinin 
günahkarları, təşkilatçıları və icraçıları 
layiqli cəzalarını almalıdırlar, bu dəhşətli 
cinayəti törədənlərin hamısı vicdanı qar-
şısında cavabdehdirlər və gün gələcək 
ki, onlar tarix məhkəməsi qarşısında 
da cavab verəcəklər” – dedik və bunu 
Ali Baş Komandanın rəhbərliyi altında 
bütün xalq olaraq bacardıq.

Robert Koçaryan, Serj Sarkis-
yan Azərbaycan dövlətinə, xalqına, 
günahsız dinc əhaliyə qarşı qətllər 
törətmiş hərbi cinayətkarlar, canilərdir. 
Ermənistana 20 il müddətində belə 
hərbi canilər, kriminal aləmin təmsilçiləri 
rəhbərlik ediblər. Ermənistanın hal-
hazırda düşdüyü rəzil durumun 
səbəbkarları da məhz bu canilərdir. 
Onlar Ermənistan dövlətinin təməllərini 
terror və cinayət üzərində qurub-
lar. Müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
Azərbaycan Ordusu və hər detalı ən 
incə məqamına qədər hesablayan 
və diqqətə alan uzaqgörən diploma-
tiyamız zəif düşmən üzərində deyil, 

güclü təşkilatlanmış düşmən, eyni 
zamanda, onu himayə edən qərəzli, 
məkrli qüvvələr üzərində qələbə 
çaldı. Beləliklə, Vətən müharibəsində 
Prezident İlham Əliyev sadəcə Paşin-
yanı və Ermənistanı diz çökdürmədi. 
Uzun illər Ermənistana rəhbərlik etmiş, 
Azərbaycan xalqına qarşı Xocalı soyqı-
rımını törətmiş cəlladlara, cinayətkarlara 
– Koçaryana və Sarkisyana, onların 
himayədarlarına da dərs verdi, onların 
ordusunu məhv etdi. Cənab Prezident 
İlham Əliyevin qətiyyətindən, əzmindən, 
şanlı Azərbaycan Ordusunun gücündən 
qorxan Koçaryan və Sarkisyan bir dəfə 
də olsun Dağlıq Qarabağ ərazisinə 
heç burunlarını belə soxa bilmədilər, 
qaçdılar. Döşlərinə taxdıqları saxta 
“qəhrəman” ordenləri, dəmir-dümürləri 
də köməklərinə yetmədi. 

Azərbaycana qələbə sevincini bəxş 
edən müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə qəhrəman əsgər 
və zabitlərimiz 20 Yanvar şəhidlərinin, 
Xocalı qurbanlarının, həlak olan günah-
sız digər insanların qisasını aldı. İndi 
Azərbaycanı layiqli əllərə, Azərbaycanın 
məğrur və qürurlu oğlu İlham ƏIiyevə 
əmanət qoyub gedən ulu öndər Heydər 
Əliyevin, şəhidlik mərtəbəsinə ucalan 
bütün əsgər və zabitlərimizin, günahsız 
insanların da ruhu şaddır.

Ümumiyyətlə, ermənilər illər ərzində 
özlərinə ağıllı, təfəkkürlü bir rəhbər 
seçə bilməyib. Azərbaycan isə dünya 
siyasi arenasında fenomen siyasətçi 
kimi qəbul olunan ümummilli lider 
Heydər Əliyev və onun siyasi kursunu 
peşəkarlıq və incəliklə davam etdirən, 
torpaqlarımızı  düşməndən azad edən 
müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev kimi dahi şəxsiyyətləri yetişdirib.

 Əsas şüarı “Qarabağ 
Azərbaycandır!” üzərində qurulan 
möhtərəm Prezident İlham Əliyev 
hər zaman qətiyyətlə bildirirdi ki, biz 
heç vaxt Azərbaycan ərazisində ikinci 
erməni dövlətinin yaradılmasına imkan 
verməyəcəyik. Beləliklə də, sözü-
nün imzası qədər dəyəri olan şanlı 
Azərbaycan Ordusunun müzəffər Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyev bu dəfə 
də əməli ilə xalqının ümidlərini doğrult-
du və əzəli, dədə-baba torpaqlarımızı 
işğaldan azad etdi. 

Şəbnəm HƏSƏNOVA,  politoloq

İnsanlığın utancverici mənzərəsi kimi qiymətləndirilən 
soyqırımların sayı, təəssüf ki, az deyil. Heç şübhəsiz ki, 
onlardan ən dəhşətlisi və amansızı, insanlıq tarixinə, eyni 
zamanda, humanizm prinsiplərinə ən böyük ləkə sayılan Xocalı 
soyqırımıdır. Xocalı faciəsi ona görə misli görünməmiş faciədir 
ki, düşmən bu şəhərin üzərinə hərbi əməliyyat keçirmək 
məqsədilə hücum etməmişdi. Belə ki, ermənilər yaxşı məlumata 
sahib idilər ki, Xocalıda hərbi qüvvə yoxdur, ona görə də 
mənfur düşmənin məqsədi dinc əhaliyə divan tutmaqdan, onları 
məqsədli şəkildə qırmaqdan ibarət idi. 

Ombudsman Xocalı 
soyqırımının 29-cu ildönümü 

ilə əlaqədar bəyanat yayıb

Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili 
(Ombudsman) Səbinə Əliyeva Xocalı soyqırımının 29-cu ildönümü 
ilə əlaqədar bəyanat yayıb. Bu barədə AZƏRTAC-a Ombudsman 

Aparatından məlumat verilib.

Bəyanatda deyilir: “Bu il Xocalı soyqırı-
mının 29-cu ildönümünü qeyd edirik. 1992-ci 
il fevral ayının 25-dən 26-na keçən gecə 
Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsində 
yerləşən Xocalı şəhərində Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin bölmələri, Dağlıq Qarabağdakı 
erməni terrorçu dəstələri və keçmiş sovet 
ordusunun Azərbaycanın Xankəndi şəhərində 
yerləşən 366-cı motoatıcı alayının şəxsi heyəti 
tərəfindən Xocalı soyqırımı törədilmişdir. 
İnsanlığa qarşı törədilmiş bu dəhşətli cinayət 
Ermənistan Respublikasının ovaxtkı siyasi 
rəhbərliyi tərəfindən təşkil edilmişdir.

29 il əvvəl törədilmiş Xocalı soyqırımı 
zamanı mühasirədə olan şəhərin dinc əhalisi 
üzərinə ağır hərbi texnika yeridilərək, yerli 
əhali xüsusi qəddarlıqla qətlə yetirilib. Yan-
dırılan şəhərdən qaçıb xilas olmaq istəyən 
insanlara aman verilməyib, dinc sakinlər 
yollarda, meşələrdə pusqu qurularaq xüsusi 
amansızlıqla öldürülüb. Bu cinayət beynəlxalq 
hüququn norma və prinsiplərinin və əsas insan 
hüquqlarının kobudcasına pozulmasıdır. İnsan-
lığa qarşı törədilmiş bu dəhşətli cinayət əməli 
nəticəsində 613 nəfər dinc azərbaycanlı qətlə 
yetirilib, onlardan 63-ü uşaq, 106-sı qadın, 70-i 
qoca olub. Eyni zamanda, 487 nəfər dinc sakin 
ağır yaralanıb, 1275 nəfər girov götürülüb. 
Girov götürülənlərdən 150 nəfərin, o cümlədən 
68 qadının və 26 uşağın taleyi hələ də məlum 
deyil. Soyqırımı zamanı 56 nəfər xüsusi 
qəddarlıqla öldürülüb, insanların başlarının 
dərisi soyulub, müxtəlif əzaları kəsilib, gözləri 
çıxarılıb, hamilə qadınların qarnı süngü ilə 
deşik-deşik edilib. Nəticədə, 8 ailə tamamilə 
məhv edilib, 25 uşaq hər iki valideynini, 130 
uşaq valideynlərindən birini itirib.

Xocalı faciəsi erməni millətçilərinin və 
onların havadarlarının Azərbaycan xalqına 
qarşı yönələn işğal, etnik təmizləmə və soyqı-
rımı siyasətinin növbəti dəhşətli nümunəsidir. 
Ermənistan tərəfindən yürüdülən bu siyasətin 
digər təzahürü 1990-cı illərin əvvəllərində 
Qazax rayonunun Bağanis Ayrım kəndində, 
Dağlıq Qarabağda azərbaycanlıların yaşadığı 
İmarət Qərvənd, Tuğ, Səlakətin, Xocavənd, 
Kərkicahan, Cəmilli, Meşəli, Axullu, Nəbilər, 
Həsənabad, Qaybalı, Malıbəyli, Yuxarı və Aşağı 
Quşçular kəndlərində azərbaycanlı əhaliyə 
qarşı törədilmiş etnik təmizləmə olmuşdur. Bun-
dan başqa, Xocavənd rayonunun Qaradağlı, 
Kəlbəcər rayonunun Ağdaban kəndlərinin işğalı 
zamanı da çoxsaylı mülki şəxslər, o cümlədən 
uşaqlar, qadınlar və qocalar işgəncə verilərək 
qəddarcasına öldürülüb, onlarca mülki şəxs 
girov götürülüb və itkin düşüb.

Ermənistan tərəfindən insanlıq əleyhinə 
törədilmiş bu dəhşətli cinayətlər nəticəsində 
insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi 
sahəsində mövcud olan beynəlxalq sənədlərin, 
o cümlədən 1949-cu il Cenevrə Konvensiyala-
rının, Soyqırımı cinayətinin qarşısının alınması 
və cəzalandırılması haqqında Konvensiyanın, 
İşgəncələrə və digər qəddar, qeyri-insani, ya-
xud ləyaqəti alçaldan rəftar və cəza növlərinə 
qarşı Konvensiyanın, Mülki və siyasi hüquqlar 
haqqında Beynəlxalq Paktın, İqtisadi, sosial 
və mədəni hüquqlar haqqında Beynəlxalq 
Paktın, İrqi ayrı-seçkiliyin bütün formalarının 
ləğv edilməsi haqqında Konvensiyanın, Uşaq 
hüquqları haqqında Konvensiyanın və İnsan 
hüquqlarının və əsas azadlıqlarının müdafiəsi 
haqqında Avropa Konvensiyasının tələbləri 
kobud şəkildə pozulub.

Xocalıda insanların məhz etnik 
mənsubiyyətinə görə və məqsədli şəkildə 
kütləvi məhvi BMT Baş Məclisinin 1946-cı 
il 11 dekabr tarixli 96 (I) saylı qətnaməsinə 
və  1948-ci il 9 dekabr tarixli 260 (III) say-
lı qətnaməsi ilə qəbul olunmuş Soyqı-
rımı cinayətinin qarşısının alınması və 
cəzalandırılması haqqında Konvensiya-
ya əsasən soyqırımı cinayəti kimi tövsif 
edilməlidir.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
hakimiyyətə qayıdışından sonra onun 
təşəbbüsü əsasında 1994-cü ildə Azərbaycan 
Respublikasının Milli Məclisi Xocalı soyqırımı-
na siyasi-hüquqi qiymət vermiş, 26 fevral tarixi 
“Xocalı soyqırımı günü” elan olunmuş və soy-
qırımı haqqında həqiqətlər dünya dövlətlərinə 
və beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırılmışdır.

Soyqırımı faktlarının və erməni 
vəhşiliklərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılma-
sında Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti 
Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən 
“Xocalıya ədalət!” beynəlxalq kampaniyası 
xüsusi rol oynamışdır.

Artıq Meksika, Pakistan, Çexiya, Peru, 
Kolumbiya, Panama, Honduras, Sudan, 
Qvatemala və Cibuti parlamentləri tərəfindən 
qəbul edilən müvafiq sənədlərdə Xocalıda 
törədilmiş kütləvi qırğın soyqırımı aktı kimi 
qəbul edilib. Rumıniya, Bosniya və Herseqovi-
na, Serbiya, İordaniya, Sloveniya, Şotlandiya 
və Paraqvay parlamentləri, eləcə də ABŞ-ın 
22 ştatının icra və qanunvericilik orqanları 
Xocalı faciəsini qətliam kimi qiymətləndirərək, 
qətiyyətlə pisləyib, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı 
Ermənistanı təcavüzkar, Xocalı faciəsini isə 
soyqırımı kimi tanıyıb.

Sülh prosesini pozan və məsələnin da-
nışıqlar yolu ilə həll olunma perspektivlərini 
tamamilə əngəlləyən, habelə yeni ərazilər işğal 
etmək istəyində olduğunu açıq şəkildə bəyan 
edən Ermənistan 2020-ci ilin iyulunda və 
sentyabr ayının sonlarında atəşkəsi yenidən 
pozaraq, Azərbaycan Ordusunun mövqelərini 
və mülki yaşayış məntəqələrini beynəlxalq 
səviyyədə qadağan olunmuş silahlardan 
istifadə etməklə atəşə tutmuşdur. Nəticədə, 
12-si uşaq olmaqla, 94 nəfər mülki şəxs həlak 
olmuş, 50-si uşaq olmaqla, 414 nəfər yaralan-
mışdır. Bu hücumlar nəticəsində 3410-dan çox 
ev, 120 çoxmənzilli yaşayış binası və çoxlu 
sayda məktəb, xəstəxana, uşaq bağçası da 
daxil olmaqla 512 mülki infrastruktur dağıdıl-
mışdır.

Ermənistanın ölkəmizə qarşı təcavüzünün 
qarşısını almaq, mülki əhalinin təhlükəsizliyini 
təmin etmək, uzun müddət davam edən işğala 
son qoymaq məqsədilə 2020-ci ilin 27 sent-
yabr tarixində Azərbaycan Ordusunun həyata 
keçirdiyi əks-hücum əməliyyatı nəticəsində 
30 ilə yaxın işğal altında olan ərazilərimiz 
azad edilmişdir. 2020-ci ilin noyabrın 10-da 
Azərbaycan, Rusiya və Ermənistanın dövlət 
başçıları tərəfindən imzalanmış üçtərəfli 
Bəyanata əsasən, yüz minlərlə insana uzun 
müddət  gözlədikləri öz dədə-baba torpaqları-
na qayıtmaq və fundamental hüquqlarını bərpa 
etmək imkanı yaradılmışdır.

XX əsrin sonlarında dünya dövlətlərinin 
gözü qarşısında baş verən Xocalı soyqırı-
mı təkcə Azərbaycan xalqına qarşı deyil, 
eyni zamanda, bəşəriyyətə qarşı törədilmiş 
cinayətdir. Soyqırımın törədilməsindən 29 il 
keçməsinə baxmayaraq, təəssüf ki, beynəlxalq 
ictimaiyyət tərəfindən bu soyqırımı aktına 
lazımi siyasi və hüquqi qiymət verilməyib, 
cinayəti törətmiş şəxslər hələ də məsuliyyətə 
cəlb edilməyib. İnsanlığa qarşı törədilmiş bu 
dəhşətli cinayətə münasibətdə biganəlik və ikili 
standartlar təcavüzkarda cəzasızlıq sindromu-
nu gücləndirərək, onu etnik təmizləmə və işğal 
siyasətini davam etdirməyə sövq edib. Dünya 
ictimaiyyətinin Xocalı soyqırımına adekvat 
reaksiya verməməsi mənəviyyatdan kənar 
olmaqla yanaşı, həm də qəbuledilməzdir, çünki 
gələcəkdə bu cür cinayətlərin təkrarlanmasına 
zəmin yaradır.

Bir daha beynəlxalq təşkilatları və dövlətləri 
Xocalı qətliamını törətmiş cinayətkarların 
ədalət mühakiməsi qarşısında cəzalandırılması 
üçün onu soyqırımı və bəşəriyyətə qarşı 
törədilmiş cinayət aktı kimi tanımağa çağırı-
ram”.

 Bəyanat BMT-nin Baş Katibinə, BMT-nin 
Təhlükəsizlik Şurasına, BMT-nin İnsan Hüquq-
ları üzrə Ali Komissarına, BMT-nin Qaçqınlar 
üzrə Ali Komissarına, BMT-nin İnsan Hüquq-
ları Şurasına, UNICEF-in, UNESCO-nun, 
Avropa İttifaqının, Avropa Şurasının, ATƏT-in 
rəhbərlərinə, Beynəlxalq və Avropa Ombuds-
manlar İnstitutlarına, Asiya Ombudsmanlar 
Assosiasiyasına, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına 
və bu quruma üzv dövlətlərin Ombuds-
manlar Assosiasiyasına, İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatının Müstəqil Daimi İnsan Hüquqları 
Komissiyasına, Avropa Uşaq Hüquqları Om-
budsmanları Şəbəkəsinə, Beynəlxalq Sülh Bü-
rosuna, müxtəlif ölkələrin ombudsmanlarına və 
milli insan hüquqları institutlarına, Azərbaycan 
Respublikasının xarici ölkələrdəki və xarici 
ölkələrin respublikamızdakı səfirliklərinə, 
Azərbaycanın diaspor təşkilatlarına göndərilib.

Xocalı faciəsi – humanizm 
prinsiplərinə qara ləkə

Xocalı soyqırımı mövzusunda  
onlayn tədbir

Banqladeşin Samoy Televiziyasının əməkdaşı, jurnalist 
Marzia Rahman Mumunun təşkilatçılığı ilə “Xocalı 
Soyqırımını xatırlamaq” mövzusunda onlayn tədbir keçirilib.

Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsindən verilən məlumatda 
bildirilir ki, jurnalistin moderatorluğu 
ilə baş tutan tədbirdə Banqladeş 
Beynəlxalq Cinayətlər Məhkəməsinin 
keçmiş prokuroru Barrister Tureen 
Afroz, Barselona Vəkillər Kollegi-
yasının üzvü Xaviyer Medina Ortiz, 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Füzuli 
Rüstəmovun yaxın qohumu, Xo-
calı sakini Mərhəmət Həsənzadə, 
Azərbaycan Diaspor Gəncləri 
şəbəkəsinin üzvü, Azərbaycan Dias-
por Gəncləri platformasının İndonezi-
ya üzrə koordinatoru Leyla Qarayeva 
iştirak ediblər.

Tədbirin başlanğıcında B.T.Afroz 
Xocalı qurbanlarına  və onların ailə 
üzvlərinə dərin hüznlə başsağlığı 

verərək, 29 il öncə baş verənləri 
insanlıq tarixinə, bəşəriyyətə utanc 
adlandırıb. Kütləvi qırğın zamanı 
Cenevrə Konvensiyasının kobudca-
sına pozulduğunu və cinayət faktı ol-
duğunu nəzərə çatdıran banqladeşli 
natiq Xocalıya ədalət tələb etməyin 
vacibliyini vurğulayıb.

X.M.Ortiz bu faciənin tanıdıl-
ması üçün İspaniyada, xüsusilə 
də Barselonada həyata keçirdikləri 
fəaliyyətdən bəhs edib. Qeyd 
edib ki, ermənilər özlərini qurban, 
Azərbaycanı isə işğalçı kimi qələmə 
verməklə müxtəlif uydurmalarla yerli 
ictimaiyyəti çaşdırmağa çalışırlar. La-
kin Kataloniyadakı erməni lobbisinin 
güclü cəhdlərinə baxmayaraq, yerli 
ictimaiyyət hər zaman Azərbaycanın 

haqlı mövqeyini müdafiə edir. Sonda 
ispaniyalı vəkil 44 günlük Vətən 
müharibəsində əldə etdiyi qələbəyə 
görə xalqımızı təbrik edib.

M.Həsənzadə Xocalıda baş 
verən dəhşətli cinayətlərdən, 
dayısının qəhrəmanlıqla həlak 
olmasından, L.Qarayeva bu qəddar 
cinayətin erməni hərbi birləşmələri 

və terrorçu qrupları tərəfindən 
əvvəlcədən planlaşdırılaraq həyata 
keçirilməsindən danışıb. Onlar 
dünya ictimaiyyətini və beynəlxalq 
birliyi biganə qalmamağa, “Xocalı-
ya ədalət!” tələbini dəstəkləməyə 
çağırıblar. 

“Xalq qəzeti” 

Son 3 ildə DSMF-nin gəlirlərində 39 faiz, o cümlədən sosial 
sığorta haqları üzrə daxilolmalarda 70 faiz artım qeydə alınıb

 Aparılan məqsədyönlü sosial-iqtisadi islahatların müsbət 
nəticələri Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun (DSMF) 2018–2020-ci 
illər üzrə gəlirlərində qeydə alınmış ciddi artımlarda da öz təsdiqini 
tapır. Bu dövrdə DSMF-nin gəlirlərində 39 faiz və ya 1 milyard 327 
milyon manat artım qeydə alınmaqla, gəlirlər 2020-ci ildə 4 milyard 
748 milyon manat təşkil edib.

ƏƏSMN-nin mətbuat xidmətindən 
verilən məlumatda bildirilir ki, fondun 
gəlirləri tərkibində məcburi dövlət sosial 
sığorta (MDSS) haqları üzrə daxilolma-
lar 70 faiz və ya 1 milyard 467 milyon 
manat artaraq ötən il 3 milyard 553 
milyon manata çatıb. MDSS haqları 
üzrə Fonda daxilolmalarda artım dövlət 
sektoru üzrə 84%, özəl sektor üzrə 63% 
səviyyəsində özünü göstərib.

DSMF-nin gəlirlərində yığımın 
mütəmadi artımı, sosial təminat 
sistemində şəffaflığın təminatı və 
fondun fəaliyyətinin optimallaşdırılması 
sahəsində ardıcıl tədbirlər fondda 2018-
ci ildə 22 milyon manat, 2019-cu ildə 
197 milyon manat və 2020-ci ildə 235 
milyon manat ehtiyat vəsaitin yaranma-
sına imkan verib.

Sosial ödənişlərin ciddi şəkildə 

optimallaşdırıldığı və təkmilləşdirildiyi, 
son 3 ildə əhaliyə ödənişlərin 1,3 
milyard manat artdığı şəraitdə dövlət 
büdcəsindən dövlət öhdəliklərinin 
ödənilməsi üçün DSMF-yə transfert 
məbləği son üç ildə 10% azalıb. Əgər 
01.01.2018 tarixinə dövlət büdcəsindən 
ödənilən bu məbləğ DSMF büdcəsinin 
38,1 faizini təşkil edirdisə, 2020-ci ildə 
bu rəqəm 26 faizə düşmüşdür. Beləliklə, 
DSMF-nin maliyyə müstəqilliyi və daya-
nıqlılığı gücləndirilmişdir.

Artım dinamikası fərdi uçot sis-
temi ilə əhatə olunanların sayının da 
çoxalması ilə müşahidə olunub. Fərdi 
şəxsi hesabı olanların sayı 2018–2020-
ci illərdə 24% artaraq, 3 542 131  
nəfərdən 4 382 297 nəfərə çatıb.
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